R. Cætor. gr. vj, Apefætid. gr. xij Syr. Paralys. q. s. Ms. f. Pil. n. vj. Et ut perfisteret in usu ultimò præscriptorum.

Vespere Exacerbatio febrilis, cum Vigiliis, delirios, dyipnoes, Sed bus Motibusque Convulsivis, fuit reperita. Emplastrum itaque subpedalia, Vesicatorium inter Scipuliss, Bolumque cum Julapio sequentem præscripti.

R. Spermat. Ceti, & Pulv. Cancr. comp. an. ʒij, Laud. Lond. gr. j, Syr. Peralys. q. s. Ms. f. Bolus sumendum statim, superbibendo Julap. seq. Cochl. iv. & deinceps per intervalia.

R. Aq. Rute, ʒx, Peon. comp. ʒij, Sacchar. alb. q. s. Ms. f. Julapium. Ut perfisterat in usu Apozematis pectoralis, & mixtura cum confect. Fracast. pro re nata.

Die 26to intellexi noctu Aëram perturbatam foisse inquietudine & delirio, nec non sedibus, spirituum defectu; sed sine suffocatione. Imperavi itaque ut in usu ultimò præscriptorum perfisteret.

Vespere caloris exacerbatio renovatur. Mitius autem deliravit, sedesque paulò restrictæ sunt. Præscripti itaque omnia continuanda; & urgente delirio, Vesicatoria Brachiis applicanda.

Die 27mo relatum est, noctem Aërotam pessimè sustinuisse. Nam ex reaccensi Febre deliravit cum vesicatione. Quamobrem & Curatrix præscripta Vesicatoria appoloit: Et ex vesicis aperiuntur Febris quam Delirium multum levabantur. Jussi itaque ut Tinctura Corticis Peruviani in promptu esset. Interim ed sicut sedandam, ut Lactis Aquam alexit. Saccharo edulcoratam biberet, & perfisteret in usu reliquorum

præscriptorum pro re nata.<sup>1</sup>

Observandum est, post apertas Vesicas Emplastris excitatas, Salivationem foissi redintegratam, & ad diem hinc usque quartum perstitisse. Unde constat, in Variolis, durante Salivatione, Medicamenta calida minime ad rem esse; nisi magnum aliquod Symptoma indicaverit; & jam tunc multum ea debere esse diuentia.

Eodem die circa Meridiem ad Patientem accedens, vidi illum, Inquietudine, Delirio, Dyspnoea, Suffocatione, Sedibusque immunitem. Calorem solummodo sensit internum; illius, qui Febri Miliarie, vel Corticis Peruviani in Febre intermitente præpropero usui succedit, non absimilem. Ad quem præscripti Margar. pp. 3*j.* quinta quoque hora sumendum, cuius efficaciam, ad hujusmodi calorem extingendum, frequenter expertus sum.

Vespere Febrilis calor erat expers, nondum tamen Alvus subsistit. Volui itaque ut fumeret perlarum pulvinum in forma Boli, quo in Ventriculo & Intestinis diutius maneret, transiretque melius in venas. Et ut decoctum album Mixturamque ex Conf. Fracast. &c. in promptu haberet.

Die 28*vo* minus caluit, sedesque pauciores sunt. Nec recurrere reliqua mala symptomata. Præscripti itaque ut in usu Decocti albi, Bolique cum Julapio sexta quoque hora persisteret:

Vespere in eodem statu erat laudabili quo mane. Ne tamen à Vesicarum Ulceribus, nimis citè desiccatis, morbificæ materiæ pars superesset, jussi Vesicatoris pone Aures applicanda. Scilicet ut Cathartici vicem expleneret, donec Purgatio per Alvum foret tempestiva. Et ut Julapii & decocti albi usus continua- retur.

Die 29*mo* similiter ut pridie se habuit. Quemadmodum & diebus 30*mo* & 31. Quapropter & iussi, ut in usu Pilulæ ex Asâ fœtidâ &c. & Julapii persistere. Et hoc die 31*mo* præscripti Pilulæ Stomachicæ cum Gum. 3*b.* hora somni sumendam, & manè seq. Syr. Rosacei solutivi 3*j.*

August. 1*mo* ter quaterve Alvus laxa fuit bonis avibus.

2*do* Usa est Julapio & Pilulis de Asâ fœtidâ, &c.

3*to* & 4*to* &c deinde 5*to* & 6*to* Pilulas Catharticas & Syrupum repetendo, à Morbo periculoſissimo omnino convalevit.

*Historia Febris Exitialis, ubi Æger statim à principio suā voce fuit privatus.*

C Iccè quintam diem Octobris 1709. digniss. Vi- ri D. Gulielmi Morisoni Armigeri Filius, sedem annos natus, Temperie biliosus, & in iracundiam alias Animi Pathemata facile accessus, Febre correptus est. In quâ Tempestate, ab aliquo sancta hebdomadis, Febris maligna Londini gravata fuerat.

Cum primùm illum visitaverim, nulla pars ei doluit. Neque ulla Vomitione, aut Ventriculi Ægritudine, Emetici usum indicante, tentabatur. Pulsus era frequens ac debilis. Et usque à Morbi principio magna loquendi difficultate, cum stupore affectus est. Quibus accessere Tremores subsultusque Tendinum; lingua arida & sebagra; Urina coloratior & clara, & ut plurimum involuntariè emissæ, cutisque calida & secca.

Hac pessimorum Symptomatum apparente Syndrome, accitus est D.D. Greve. Præscriptum Alexipharmacæ ex Serpentariae Radice, Bezoar, &c. & paucos post dies maculis rubris & purpureis Ægroti cu-

ticula, imprimis super Pectus, Crura, Tibiasque, fœdata fuit. Hæc Symptomata, aliquando paulò mitiora, dies quatuordecim prævalebant. Postea evanescerent, creveruntque adeò Motus Convulsivi, ut Æger plures dies moribundus videretur.

Ferè in Morbi principiū Emplastrum Vesicatorium capiti applicandum iussimus; ex quo recolligere mentem, & quodammodo balbutire cœpit. Deinde & in Morbi progressu artibus universis alia apponenda simò & aliquibus renovanda. Semper enim exsiccatis Vesicarum Ulceribus ferocius inguebant Symptoma.

Deinceps, cùm dies aliquot eadem Vesperi exacerbari videremus, Corticis Peruviani tunc pulverem tunc Infusum, minore Dosi visum est præscribere. Unde motus Convulsivi suppressi sunt. Ægrotus tamen, cuius vires & ipsa caro absumpta fuere ( ita ut in coxa, in quam cubabat, Sphacelismus generetur ) tandem faro cessit.

Notatu non indignum est, quod Morbi decem aut duodecim ulius diebus, adeò scètè spiraret perspiraretque Ægrotus, ut cubiculum odoratis fumigare necessum esset. Et ego ipse, cùm paulò proprius illi, in os meum respiranti inclinarem, subito Ægritudine & Languore correptus, horas aliquot in patulis agris vehi costitus sum; & inde rediens Vinum Hispanicum Montanum affum inter prandium bibere.

Dilectum est cadaver perita manu D. Douglass. Super pectus fuscæ coloris maculatum congeries adhuc erat conspicua. In Arteriis Venisque in Abdomine magis conspicuis, nil contentum erat, præter 3*pol.* nigricantis Sanguinis, mediis spatiis sero omnino vacuis. Haud equidem vulgare spectaculum. Vel quod rariis continget, vel ex Febris mortuorum, rariis difficaremus Cadavera. Etiam si hinc constet, hujusmodi cadaverum, æquè ac aliorum, Anatomen, haud medicri ex uia fore. Proindeque hanc Febris, licet alterius generis, Historiam apposui; tunc ut exhiberem exemplum, ad Tractatus prioris Appendicem referendum; tunc ut Alios alia hujusmodi Exempla, in communem Medicorum ulum susaderem proferre. *Hætitus David Hamilton.*

### J.O. MARIAE LANCISII

Intim. Cubicul. & Archiat. Pontificii

### LIBER Completens V. EPIDEMIAS

Perniciosarum, & Castrensem Februm, quæ diversas Pontificia Ditionis Urbes penè vastarunt.

Præmissis iis que ex eodem Clarijs. Autore, sa- lataria sunt paludum accolis: & quorum usu ef- fluviis minus ladi possunt.

C Um salubris aëris, vicissim respiratione accep- tus, remissisque, nostra fluida blandè pre- mat, miscent, dividat, subtiliora, levioraque reddat: undè vigor, & sanitas solidis etiam par- tibus accedit: insulubris contrà, ex palustribus præser- tim halitibus, eadem liquidis, atque indè totum hominem multisariam labefactet; locus se aperit, ut prophylacticum ostendamus vitæ regimen: quo quis propè lacunas, & stagna habitare coactus, sese à pra- vis eorum exhalationibus utcumque tueri possit. Rec- tè enim M. Varro graviora inquit, que ex cali, ter- raeque insalubritate oriuntur mala; per nostram diligen- tiā leviora fieri possunt.